invocabat ordine Deos supra num. III. & IV. enumeratos, Occopirnum, Antrimpum & alios. Inde singuli rustici Weidelotæ peccata sua confitebantur. Subhæc omnes, quotquot in horreō præsentes erant, extollebant caprum (Murinius eorum quindecim numerat cap. V. p. 8. seqq.) sublimemq; tenebant, donec hymnus decantaretur. Eò finitò rursus demittebant caprum in terram. Tum sacrificulus hortabatur populum, ut solenne hoc sacrificium à majoribus piè institutum summâ cum reverentiâ facerent, ejusq; memoriam religiosè ad posteros conservarent. Concionem ad populum habità ipse mactabat caprum sanguinemq; patinâ exceptum dispergebat, teste Johanne Meletiò. Ast Grunovius dicit se vidisse quomodo Weidelotæ capro caput amputarit, rustici verò adstantes sanguinem effluentem vasibus exceperint, pecoriq; suo ægro bibendum dederint. Addit Weisselius summâ curâ Prussos cavisse ne sangvis in terram efflueret, eoq; conspersisse omnes suas fortunas & omnia pecora. Posthæc capri carnem pelle nudatam secabant in partes, asseribusq; impositam assabant in furno, ut Auctore est Grunovius testis oculatus. Joh. Meletius verò & Waisselius dicunt carnem fuisse coctam. Dum caro assabatur sive coquebatur Rustici singuli coram Weidelotæ ingeniculabantur, in quorum ille capillos involans eos misere vellicabat, sed mox vice versâ rustici simul omnes in VVeidelottam irruentes capillos ipsius itidem vellicabant. Quod majorem ille clamorem edebat eò magis Dii putabant populo esse propitii. Deinde mulieres quoq; docebantur, quomodo vitam suam instituere deberent, teste Grunov. Hinc dum caro coquebatur vel assabatur viri ignem illum circumstabant (secundum Meletium) vel circumsidebant (secundum VVaisselium) mulieres verò parabant è farinâ silagineâ (secundum Meletium) vel triticeâ (ut:

ut vult Waisselius) placentas, quas non imponebant in fur-
num, sed viri ignem circumstantes hinc illinc per flamas
eas jaciebant & jactatas excipiebant, idq; tamdiu donec
illæ indurescerent & coquerentur. Tandem ad epulas di-
gressi rustici, potabant ex cornubus (more Septentrionali-
um populorum, adeo q; & Gothorum. Vid. Plin. lib. XI. Nat.
Hist. cap. XXXVII.) totâ die & nocte usq; ad vomitum. Ebrii
summô mane extra villam progrediebantur, ubi reliquias
ciborum certô in locô operiebant, ne à volatilibus vel à fe-
ris diriperetur. Omnibus his peractis dimissòq; cœtu suam
quisq; domum repetebat. Johā, Meletius. Schuzius. Thom.
V Vaiſſelius pag. 2. Ad consecrationem Capri referimus
etiam consecrationem SUIS, quam instituerunt An. 1531. ru-
stici in districtu Pobetensi in Samlandia. Ibi enim in con-
spectu utriusq; sexus per sacrificulum certis ritibus ex sui
medio ad id negotii delectum cum recitatione precum
idololatricarum & invocatione Dæmonum Sūs mactabatur
fausti ominis ergo, cuius caro à sacrificatibus omnibus fru-
statim affa devorabatur continuatis epulis ad septimū usq;
diē. Extra verò ossa & residuæ particulae igne cremabantur,
testibus Hennebergero de Vet. Pruss. & D. Cœlestino Mi-
slera l.c. Quorum postremus etiam tradit, antea aliquot an-
nos certo & statu tempore rusticos sub noctem omnis ge-
neris edulia præparasse, primitias quoq; certâ precatione
consecrassæ; Ad quarum assumptionem Dæmone invitato
Hypocaustum benè obserasse, ut Dæmon solus relinque-
retur. Omnibus tum domesticis sub extremo vita discrimi-
ne in domicilium illud eo tempore interdicebatur ingress-
sus. Credebatur hoc pacto Diabolus placari, ne noxam ali-
quam pecudibus vel frugibus inferret.